
 
 

 

 

        СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
БАБУШНИЦА 

 

ГОДИНА MMXXIII – БРОЈ   5                                                      БАБУШНИЦА, 24.03.2023.ГОДИНЕ   
 

На основу члана 11. и члана 32. тачка 1) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. 

закон и 47/2018), члан 41. став 4. Закона о изманама и допунама Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 47/2018)  и члана 155. 

Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 

и 7/19-испр.), Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној 24.03.2023. 

године,  

по прибављеном мишљењу Министарства за државну управу и локалну 

самоуправу број: 110-00-00056/2023-24 од 01.03.2023.године донела је: 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

Члан 1. 

 

У Статуту општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, 

број 4/19 и 7/19-испр.), 

 

 у члану 9.  ставу 1. иза речи: „Бабушница“ додају се речи: 

   ``и славу општине.`` 

 

Након става 2, додаје се став 3. који гласи: 
 
    ``Слава општине утврђује се посебном одлуком Скупштине општине 

Бабушница.`` 

 

Члан 2. 

 

у члану 15. став 1. иза тачке 15. додаје се тачка 15а која гласи: 

 ``Обавља послове из области одбране`` 

 

Члан 3. 

 

у члану 40. став 1. у тачки 36. иза речи: „Општине“ брише се текст: 

  ``и доноси Одлуку о оснивању канцеларије за младе`` 

 

Члан 4. 

 

Члан 49. мења се и гласи: 

 

``Изборна комисија општине Бабушница је орган за спровођење избора за 

одборнике Скупштине општине Бабушница. 

 

 

 

 



СТРАНА 2 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

 

Изборна комисија општине Бабушница, у складу са законом: 

 стара се о законитости спровођења избора одборника;   

 одређује  бирачка  места,  при  чему  мора  нарочито  водити  рачуна  о  

равномерној распоређености бирача на бирачким местима и о доступности 

бирачког места бирачима;    

 одређује бирачке одборе и именује њихове чланове;    

 даје упутства бирачким одборима у погледу спровођења поступка избора 

одборника;    

 прописује обрасце и организује техничке припреме за спровођење избора за 

одборнике;     

 утврђује да ли су изборне листе сачињене и поднете у складу са прописима о 

избору орборника;    

 проглашава изборне листе;   

 утврђује облик и изглед гласачких листича, број гласачких листића за бирачка 

места и записнички их предаје бирачким одборима;   

 утврђује и објављује укупне резултате избора одборника;   

 подноси  извештај  Скупштини  општине  о  спроведеним  изборима  за  

одборнике;  

 доставља  министарству  надлежном  за  послове  локалне  самоуправе  и  

републичком органу  надлежном  за  послове  статистике  податке  о  

спровођењу  и  резултатима  избора  за одборнике, непосредно по завршетку 

избора;   

 обавља и друге послове одређене прописима о избору одборника.  

Изборна комисија општине Бабушница спроводи изборе за одборнике у 

Скупштини општине Бабушница у складу са законом којим се уређује избор одборника 

у Скупштини јединице локалне самоуправе. 

Изборну комисију у сталном саставу чине председник, шест чланова, заменик 

председника и шест заменика чланова  

Председника, чланове, заменика председника и заменике чланова Изборне 

комисије именује скупштина. 

Исто лице може више пута да буде именовано у Изборној комисији општине 

Бабушница. 

Заменик члана Изборне комисије општине Бабушница има иста права и 

дужности као и члан којег замењује. 

Заменик члана Изборне комисије општине Бабушница има право гласа само када 

је одсутан члан којег замењује. 

Изборна комисија општине Бабушница за спровођење избора може да овласти 

свог члана, односно заменика члана да у име тог органа за спровођење избора обавља 

поједине радње које су у вези са организацијом, припремом и спровођењем избора, 

односно гласања. 

Одлука о именовању чланова и заменика чланова Изборне комисије објављује се 

на веб-презентацији општине Бабушница и у Скупштинском прегледу општине 

Бабушница. 

Мандат сталног састава изборне комисије престаје када нов сазив скупштине 

именује нов стални састав Изборне комисије. 

 

 

 

 

 



СТРАНА 3 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

Нов сазив скупштине дужан је да именује нов стални састав изборне комисије у 

року од шест месеци од дана конституисања скупштине. 

За председника и заменика председника Изборне комисије може да буде 

именовано само оно лице које има високо образовање у области правних наука. 

Изборна комисија општине Бабушница је самостална и независна и ради на 

основу закона и прописа донетих на основу закона. 

За свој рад Изборна комисија општине Бабушница одговара органу који је 

образовао. 

Рад Изборне комисије општине Бабушница је јаван. 

Услове за рад Изборне комисије општине Бабушница обезбеђује Општинска 

управа општине Бабушница. 

Сви државни и други органи и организације дужни су да пружају помоћ 

Изборној комисији општине Бабушница и да јој достављају податке који су им 

потребни за рад. 

 Изборна комисија општине Бабушница има надлежности сходно закону који 

регулише поступак избора које спроводи. 

У свом раду изборна комисија сходно примењује упутства и друге акте 

Републичке изборне комисије који се односе на спровођење избора.“ 

 

Члан 5. 

 

у члану 59. став 1. у тачки 12. иза речи: „Општине“ додају се речи: 

``и одређује корисника покретне ствари која је дата општини Бабушница на 

коришћење`` 

 

Члан 6. 

 

У осталом делу Статут општине Бабушница остаје непромењен. 

 

Члан 7. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Скупштинском 

прегледу општине Бабушница“, а након добијања позитивног мишљења од стране 

наделжног министарства. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

Број: 110-4/2023-2 

Датум: 24.03.2023.године 

 

                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                   Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


